
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

AMBITO DISTRETTUALE OTTIMALE N. 2
Distretto Socio Sanitario 31

Comuni di: Capo d’Orlando-capofila - Capri Leone - Torrenova

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO
N. 17 del 25-05-2022

Oggetto: COMMISSIONE PER PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E
COLLOQUIO PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 ASSISTENTE SOCIALE A T.D., PAR
TIME, PER "POTENZIAMENTO SISTEMA INTEGRATO UFFICIO PIANO
SPORTELLO MULTIFUNZIONALE DISTRETTUALE DELL'AOD N.2"- AZIONE 1 PAO
2019/2020-CUP:C11B21009340002. LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI
ESTERNI COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO DELL’AOD N.2 DEL DSS 31

Nella qualità di Responsabile dell'Ufficio Piano AOD2 Dss31, giusta Determinazione Sindacale n.
19 del 24/02/2022;
Dato atto:
- che il 31 luglio 2021 è scaduto il termine per l’approvazione del bilancio 2021-2023;
- che il bilancio di previsione 2021/2023 non è stato a tutt’oggi approvato;
Visto il disposto del comma 2  dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita:
"Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato
l'esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è
consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione
provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle
tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle
obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi
speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di
canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all'ente."
Che l’Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 del Distretto Socio Sanitario 31 ha approvato Convenzione (art.30 e
successivi del D.to Lgs. 267/00), sottoscritta in data 17.04.2018 dai rappresentanti legali dei tre Comuni,
Capo d’Orlando- capofila, Capri Leone, Torrenova e successivamente prorogata per ulteriori anni tre, per la
gestione associata "dei:
servizi costituenti il livello essenziale delle prestazioni sociali erogabili secondo le caratteristiche ed i
requisiti fissati dalla pianificazione nazionale, regionale e distrettuale, ai sensi dell’art. 22, comma 4, L. n.
328/2000;
Che l’Azione 1 del PAO 2019/2020 "Potenziamento sistema integrato ufficio piano-Sportello
multifunzionale distrettuale dell’AOD, n.2 " prevede l’aumento delle risorse umane mediante il reclutamento

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 17 del 25-05-2022 Pag. 1 - 5



di n.1 assistente sociale per n.20 ore settimanali  per  due annualità  pari a 24 mesi, con contratto EE.LL. a
t.d.;
Che con determinazione n.109 del 22/12/2021, del responsabile Ufficio Piano è stata indetta
procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento di n.1 assistente sociale per
"Potenziamento sistema integrato ufficio piano – sportello multifunzionale distrettuale dell’AOD
n.2" – CUP: C11B21009340002;
Che l’Avviso è stato pubblicato all’albo on line sul sito del Comune di Capo d'Orlando
www.comune.capodorlando.me.it dal 22/12/2021 al 10/01/2022 e nella Sezione Trasparenza;
Che in data 10/01/2022 sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze per la selezione
pubblica di che trattasi;
Che con determina sindacale n. 22 del 21-03-2022 ai fini della selezione è stata costituita la commissione per
la valutazione con la presenza di n.3 esperti esterni nelle persone della D.ssa Grazia Cuciti, del Dr. Antonino
Colica e della D.ssa Concettina Ventimiglia, con funzione di componenti;
La Commissione ha definito la propria attività in data 17.05.2022;
Per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle commissioni giudicatrici, occorre
fare riferimento al decreto dell’Assessore regionale alla Presidenza del 27 aprile 1995 pubblicato nella
GURS n.40 del 05/08/1995;
Richiamato, altresì, l’articolo 12 della Convenzione stipulata, ex art.30 e successivi del D.to Lgs. 267/00, fra
i Comuni che stabilisce che alle spese di funzionamento si farà fronte con il budget di Ambito derivante dalle
quote di compartecipazione dei Comuni associati;
Vista la determinazione n.9 del 28.03.2022 con la quale è stato assunto impegno di spesa per pagamento
compensi ai componenti della commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica di che trattasi;
Vista la ricevuta n.1 del 17.05.2022 presentata dalla Dott.ssa Grazia Cuciti, nata a Milazzo (ME) il
11.03.1958, residente in Via VI Novembre n.33, San Filippo del Mela (ME) – C.F.: CCTGRZ58C51F206M
dell’importo complessivo di € 954,24 al lordo degli oneri dovuti per rimborso spese pari ad € 143,31 nonché,
ritenuta di acconto pari ad € 161,79;
Vista la ricevuta n.1 del 17.05.2022 presentata dal Dr. Antonino Colica, nato a Capo d’Orlando (ME) il
01.11.1955 ivi residente in Via Trieste n.12, – C.F.: CLCNNN55S01B666E dell’importo complessivo di €
810,93 al lordo degli oneri dovuti per ritenuta di acconto pari ad € 161,79;
Vista la ricevuta n.3 del 17.05.2022 presentata dalla Dott.ssa Concettina Ventimiglia, nata a San Salvatore di
Fitalia (ME) il 08.12.1956 residente in Via Delle Pergole n.8, Capo d’Orlando (ME) – C.F.:
VNTCCT56T48I147S dell’importo complessivo di € 810,93 al lordo degli oneri dovuti per ritenuta di
acconto pari ad € 161,79;
Richiamato il contenuto di:
D.Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Regolamento di funzionamento del comitato dei sindaci dell’Ambito Ottimale Distrettuale 2 Dss 31;
Regolamento ordinamento uffici e servizi vigente;
Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’ufficio piano;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

D E T E R M I N A
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati,

Liquidare la somma complessiva di € 2.576,10 quale spesa per pagamento compensi ai componenti1)
della commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per il
reclutamento di n.1 assistente sociale, categoria D, posizione economica D1, per "Potenziamento
sistema integrato ufficio piano–sportello multifunzionale distrettuale dell’AOD n.2, nell’ambito
dell’Azione 1 del PAO 2019/2020-CUP:C11B21009340002, nella misura a fianco di ognuno
segnata:
Dott.ssa Grazia Cuciti – C.F.: CCTGRZ58C51F206M - € 954,24 a saldo della ricevuta n.1 del-
17.05.2022;
Dr. Antonino Colica – C.F.: CLCNNN55S01B666E - € 810,93 a saldo della ricevuta n.1 del-
17.05.2022;
Dott.ssa Concettina Ventimiglia - C.F.: VNTCCT56T48I147S - € 810,93 a saldo della ricevuta-
n.3 del 17.05.2022;

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 17 del 25-05-2022 Pag. 2 - 5



Fare fronte alla spesa di € 2.576,10 con imputazione al codice 12.08-1.03.02.18.999 CAP PEG 19492)
Art. 51, impegno n.120/2022, Bilancio 2022 in corso di formazione e rendere disponibile l’economia
di € 73,90 sul medesimo capitolo;
Di provvedere alla pubblicizzazione del presente provvedimento nel rispetto delle vigenti norme di3)
legge sulla trasparenza;
Il presente provvedimento a cura dell’ufficio competente sarà pubblicato per gg. 15 all’Albo pretorio4)
on line.

Il Responsabile del procedimento
 Filippo Messina

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Responsabile dell’Ufficio di Piano AOD
N.2 del Dss 31

Dott.ssa Donatella Lazzaro

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 17 del 25-05-2022 Pag. 3 - 5



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7,
del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000.
SI ATTESTA che la complessiva somma di     €.     2.576,10     trova copertura finanziaria secondo il
seguente prospetto:

Liquidazione provvisoria N.   332 del 24-05-2022

Su Impegno N.   120 del 29-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.      9 PRESID_AOD del 28-03-2022 avente per oggetto
COMMISSIONE PER PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL RECLUTAMENTO DI N.1
ASSISTENTE SOCIALE A T.D., PAR TIME, PER POTENZIAMENTO SISTEMA INTEGRATO UFFICIO PIANO SPORTELLO
MULTIFUNZIONALE DISTRETTUALE DELLAOD N.2- AZIONE 1 PAO 2019/2020-CUP:C11B21009340002. IMPEGNO SPESA.
CIG

5° livello 12.08-1.03.02.18.999  Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.

Capitolo       1949 / Articolo    51
Spese per attività associazione comuni AOD n.2

Causale COMMISSIONE PER PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL
RECLUTAMENTO DI N.1 ASSISTENTE SOCIALE A T.D., PAR TIME, PER POTENZIAMENTO SISTEMA
INTEGRATO UFFICIO PIANO SPORTELLO MULTIFUNZIONALE DISTRETTUALE DELLAOD N.2- AZIONE 1
PAO 2019/2020-CUP:C11B21009340002. LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI ESTERNI
COMMISSIONE.

Importo Euro 2.576,10

Liquidazione N.   318 del 25-05-2022

Su Impegno N.   120 del 29-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.      9 PRESID_AOD del 28-03-2022 avente per oggetto
COMMISSIONE PER PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL RECLUTAMENTO DI N.1
ASSISTENTE SOCIALE A T.D., PAR TIME, PER POTENZIAMENTO SISTEMA INTEGRATO UFFICIO PIANO SPORTELLO
MULTIFUNZIONALE DISTRETTUALE DELLAOD N.2- AZIONE 1 PAO 2019/2020-CUP:C11B21009340002. IMPEGNO SPESA.
CIG

5° livello 12.08-1.03.02.18.999  Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.

Capitolo       1949 / Articolo    51
Spese per attività associazione comuni AOD n.2

Causale COMMISSIONE PER PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL
RECLUTAMENTO DI N.1 ASSISTENTE SOCIALE A T.D., PAR TIME, PER POTENZIAMENTO SISTEMA
INTEGRATO UFFICIO PIANO SPORTELLO MULTIFUNZIONALE DISTRETTUALE DELLAOD N.2- AZIONE 1
PAO 2019/2020-CUP:C11B21009340002. LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI ESTERNI
COMMISSIONE.

Importo Euro 2.576,10

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

      688 COLICA
ANTONINO

IT68S05216821000
00001000281

1 del 17-05-2022 810,93 810,93

Ritenute documento

RIT.ACCONTO 808,93 283,13 35,00%

Totale ritenute documento 808,93 283,13

    96177 CUCITI
GRAZIA

1 del 17-05-2022 954,24 954,24

Ritenute documento

IRPEF 808,93 161,79 20,00%

Totale ritenute documento 808,93 161,79

    41805
CONCETTINA
VENTIMIGLIA

3 del 17-05-2022 810,93 810,93

Ritenute documento

LAVORO AUTONOM 808,93 161,79 20,00%

Totale ritenute documento 808,93 161,79

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 17 del 25-05-2022 Pag. 4 - 5



Il Responsabile Area Finanziaria

F.to Dott.ssa Antonella Micale
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

25-05-2022     al     09-06-2022     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore
F.to Sig. Cono Micale

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 17 del 25-05-2022 Pag. 5 - 5


